INDEX.

- debet facere, aliis Visitatores referunt ad sedem apostolicam, verb. eod. n. 48, fol. 56,
Episcopus si tacet, an co-sentire videatur Archidiocconum seu inferiorem visitare monasteria & habere iurisdictionem ver. Et alij inferiores, n. 46, f. 113,
Episcopus & capitulum propriè faciunt unum corpus & qualiter copulantur, verb, Visitatoresetiam, n. 7, fol. 132
Episcopi à visitatione non excusantur quoniam impedimenta, verb. eod. n. 38, fol. 132,
Episcopus potest seorsum visitare easdem ecclesias, verb. eod. n. 39, fol. 133,
Episcopus non potest infringere facta per Episcopum predecessorem, verb, eod. n. 43, fol. eod.
Episcopus quem debet in Visitatorem eligere, verb. Cetera prout, n. 10, fol. 185,
Episcopus an possit visitare per officiale, quicunque sit ille, verb. eod. n. 18, fol. eod.
Episcopus in electione visitatoris fit Vigilatissimus, verbo, eod. n. 20, fol. eod,
Episcopi appellatione Papa etiam continetur, verb. Ideoq; modesto, n. 6, fol. 199,
Episcopus quando visitat ecclesiam Cathedralem quas personæ secum ducere debet, verbo, Familiatusque, n. 20, fol. 202,
Episcopus qui crimina non corrigit magis dicendus est canis impudicus quam Episcopus, verb, Quam celerine, n. 8, fol. 210.
Episcopus non potest à se abdicare redditionem rationis, nec

INDEX.

- nec visitationem, verb. Eod. n. 46 fol. 211.
- Episcopus quid comite considerabit.* verb. Interimq; caneat num. 1. fol. 226.
- Episcopus si concurrat in visitatione cum Prælato sibi sub iecto cui etiam visitatio competit, an Episcopus præfatur,* verb. Procurationis causa, n. 7 fol. 233.
- Episcopo procuratio an debeatur, si visitat pro reconcilianda ecclesia,* verb. Eod. nu. 12 fol. eod.
- Episcopi in relictis p̄is se intromittunt.* verb. Etiam testam̄entorum, n. 1 fol. 242.
- Episcopus in legatis profani an se intromittant* verb. Eod. num. 3 fol. Eod.
- Episcopi current, ut hospitalia quæcumq; fideliter gubernentur, nam ex precepto tenentur* verb. Eod. numer. 22 fol. 243.
- Episcopus est oculus Dei* verb. Eod. n. 26 fol. eod.
- Episcopus an possit exp̄edere pecunias a testatore destinatas in certū usum piuum nō ita necessariunt, in aliū piū magis necessarium reipublicæ.* verb. Eod. n. 34. fol. eod.
- Episcopus, in fundatione quæ bene constituta sunt, non possit de trahere in constitutionibus contrarijs, & ea quæ a testatoribus constituta sunt diligenter compleantur,* verb. Eod. n. 37 fol. eod.
- Episcopus potest excommunicare omnes administratores si non compleuerint testatoris voluntatem.* verb. Eod. nu. 38 fol. 244.
- Episcopus pro collatione ordinis nihil potest recipere etiam oblationem p̄ ante,* verb. Etiam qualitercumq; offeratur, num;

INDEX.

- n. 32 fol. 275.
- Episcopi quam mensam habere debent.* verb. Exceptstantū n. 4 fol. 284.
- Episcopus potest exigere rationem à cunctis clericis de redditibus ecclesiis, verb. Sed episcopi. num. 1. fol. 354.*
- Episcopus est generalis sponsus omnium ecclesiarum* ver. eo. n. 3 fol. eod.
- Episcopus dicitur super intendens, quia super rebus suæ dioecesis spiritualibus & ecclesiasticis debet intendere* verb. eod. n. 41. fol. 355.
- Equitatu modesto Visitatores debent esse contenti,* verb. Ideoq; modesto. n. 1. fol. 199.
- Ucharistiam non summens per annum, præsumitur reb. hereticus,* verb. à Metropolitanis, n. 99 fol. 58.
- Euerbio quelibet habere an posuit unum equitem, & unum peditem custodem* verb. Famulatuq; n. 2. fol. 201.
- Exactores ad quid teneantur.* verbor. Visitatores etiam. n. 49. fol. 133.
- Examinatores occasione examini quidquā recipere non debent, alioquin simoniæ virtutē tam ipsi quam dantes incurront.* n. 6. verb. nec pecuniam, fol. 271.
- Excommunicare est mieri imperij, & quando sit mixti imperij, verb. & alijs inferiores,* n. 9 fol. 111.
- Excommunicatio an valeat ante prescriptionem completā.* verb. cod. n. 55. fol. 113.
- Exclamatione uti in principio conseniens non est,* verb. Visitatores etiam, n. 37 fol. 132.
- Exempti nedum subiiciendi reddere rationem* Episco-

INDEX.

- po, etiam si non petantur, & possunt ab eo puniri verb.
Quam celerrime, n. 45, fol. 211.
- Exempti quomodo possunt effugere visitationem ab Episcopo, verb. Propriam diæcesim, n. 64, fol. 14.
- Exempti virtute exemptionis an possint effugere visitationem Episcopi, verb. eod. n. 69, fol. 15.
- Exequijs mortuorum an interfint sacerdotes, verb. à Metropolitanos, n. 41, fol. 56.
- Executor datus in testamento non potest soluere debitum naturaliter tantum. verb. Quam celerrime, numer. 40, fol. 211.
- Executor testamenti tenetur reddere ratione, & cui. verb. cod. n. 43, fol. eod.
- Executor testamenti pro reliktis ad pias causas an possit dispensare, verb. Etiam testamentorum, nu. 9, fol. 242.
- Executores testamentorum an possint comutare vsum destinatum per testatorem, etiam in vsum meliorrem, etiam Episcopo permittente, verb. eod. numer. 32, fol. 243.
- Executores testamentorum sunt cogendi per Episcopum exequi ultimam voluntatem testatoris, etiam si testator interdixerit, verbo. eodem, numer. 32, fol. eodem.
- Exemptio an tribuat iustam causam denegandi procurationem, quamuis de procuratione non sit mentio, verb. In ijs vero. n. 8, fol. 309.
- Ex generali mandato Vicarius Episcopi visitare non potest, idem de Vicario capituli, verb. Per suum Generalem

INDEX

rale, n. 14, fol. 34.

Exigens in debite pecuniam an teneatur ad duplum verb.
Quod si quisquam, n. 9, fol. 316.

Exigens ultra numerum taxatum suspenditur ab officio & beneficio, verb. eod. n. 10, fol. eod.

Ex oratorio construendo absque authoritate Episcopi, an possit visitator percipere procurationem, verb. Etiam testamenterum, n. 70, fol. 245.

Ex privilegio apostolico seu ex consuetudine aprobata à Papa potest competere patrono laico custodia ecclesiæ vacantis, & potest ponere aconomum in ecclesia vacante, verb. Patroni vero. n. 26, fol. 323.

Ex separatis non sit illatio, verb. Propriam diæcesim, num. 66, fol. 14.

F

Fabrica dicuntur ipsum aedificium ecclesiæ, & qualiter à canonistis dicatur, verb. Sed Episcopi, numer. 14, fol. 354.

Facilis est, qui de facili credit, verb. à Metropolitanis, num. 58, fol. 57.

Factum ex visitatione emendatum, memoria commendandum, verb. Non obstantibus quacunque, n. 49, fol. 155.

Fulcem in messent alienam non licet mettere, verb. Et alijs inferiores. n. 4, fol. 111.

Falsum committit, qui interrogatus, veritatem occultat, verb. Visitatores etiam, n. 67, fol. 133.

Fama bona, quam infamia delectatur Pralatus verb. à Metropolitanis vero, n. 60, fol. 57.

INDEX.

- Familiaris potestatis si aliquem vulnerat, quis tenetatur verb. Aut quis & suorum, n. 5 fol. 228.
- Familiam bonam habere expedit verb. eodem, numer. 7. fol. eod.
- Familiares ratione Visitatoris non possunt quidquam recipere seu exigere, verb. cod. n. 12. fol. cod.
- Familiaris si facit literas, quando posset recipere aliquid pro labore. verb. eod. n. 14. fol. eod.
- Famuli Visitatoris debent habere manus mundas, verb. Interim & caueant. n. 10. fol. 226.
- Famulum malum eligens an liberetur eum exhibendo ver. Aut quis & suorum, n. 11. fol. 228.
- Famulus si committit maleficium finito officio, sequens Visitator cognoscit, non vindicatur. verb. eod. numer. 27. fol. 229.
- Fames magna ubi fuerit, bona fabricae possunt alienari pro alimonia pauperum, verb. Etiam testamentorum, num. 43. fol. 244.
- Felicitatem importat, bene agere, & bene vivere, verb. Etiam post plene visitatam, n. 6. fol. 99.
- Ferro abscondantur, que non sentiunt fomenta, verb. à Metropolitani vero, n. 10. fol. 55.
- Feriae sollemnes an seruentur, quaerat Visitator, verb. eod. n. 112. fol. 59.
- Festinata reprobantur, verb. Populum cohortationibus, nu. 33. fol. 173.
- Finis Visitatoris qualis, verb. Visitationum autem, numer. 2 fol. 163.

Eors

INDEX.

- Foranei officiales an dicantur habere iurisdictionem ordinariam an delegatam, & quare foranei dicantur verb. Et alij inferiores, n. 16. fol. 111.
- Fratres si æquiditer administrant bona inter se, non agunt deredenda ratione, verb. Quam celerrime, num. 33. fol. 211.
- Frater si solus administrat, tenetur reddere rationem fratris, verb. eod. n. 34. fol. eod.
- Fructus Visitationis, verb. Visitationum autem, numer. 13. fol. 163.
- Fructus illi estimandi sunt, qui super sunt deductis expensis, verb. Sed Episcopi ipsi, n. 18. fol. 354.

G

- Generofus animus hominis, facilius ducitur, quam trahitur, verb. Populum cohortationibus, n. 7. fol. 172.
- Gratis quedam, fiunt ratione personarum, vel rerum, que alias non fierent, verb. Exceptis tantum, numer. 13. fol. 284.
- Graue de orsum fertur suæte natura, sursum autem preter naturam, verb. Interim & caueant, n. 5. fol. 225.
- Gubernatio temperata durabilior est, verb. à Metropolitani vero, n. 161. fol. 61.
- Gubernatio optima, si felicitatem recipit verb. Etiam post plene visitatam, n. 4. fol. 99.

H

- Homo qui erranti cõmiti monstrat viam, quasi lumen de suo lumine accendat, facit, ex Ennio Poëta, verb. Populum cohortationibus, n. 16. fol. 172.

C 3

Home

INDEX.

- Homo lege fruens est optimum animalium, ita pessimum animalium est à lege & iustitia separatus, verb.eod.n. 29. fol.173.*
- Homo non dicitur, sed bellua, qui nolit, quod lex vult, ius, & ratio. verb. Ideoque modesto, n.8. fol.199.*
- Homines vite tenuis in aduentu officialium nec iniurijs officii debent. verb. Interimquæ caueant, numer.4. foli. 225.*
- Honor est præmium virtutis, verb. Propriam diæcesim, n. 19. fol.13.*
- Honor in dubio importat quandam reuerentiam alicui exhibitam in testimonium eius excellentiæ verb.eod.num. 20. fol.eod.*
- Honorem contra maiorem nema præsumat verb. Et alij inferiores, n.5 fol.111.*
- Honor est patronum exigere rationem de temporalibus ecclesiæ, verb. Patroni vero in his, n.29. fol.323.*
- Hospitare curatus tenetur, verb. Etiam testamentorum, n. 11. fol.242.*
- Hospitalitas spectat ad officium pietatis, ad quam beneficia ti tenentur. verb.eod.n.12. fol.eod.*
- Hospitalitas commendatur verb.eod.n.16. fol.eod.*
- Hospitalia & pia loca an possint visitari, verb.eod.fol.249.*
- Hospitalia qua dicantur religiosa: & qua hospitalia possunt visitari per prælatos. verb.eod.n.19. fol.243.*
- Hospitalia sub protectione Regis posita ab Episcopis non visitentur, verb.eod.n.27. fol.eod.*
- Hospitalia qualiter visitanda, verb.eod.n.30. fol.eod.*

Hoffis

INDEX.

- Hospitibus in recipiendis nulla debet esse distinctio & clericorum domus communis hospitibus est, verb.eod.num. 13. fol.242.*
- Hospitalitatis bortator esse non poterit, qui domum propriam hospitibus clauserit verbo. eodim, numer.14. fol.eod.*
- Hospitalitem oportet esse Episcopum, verb. eod. numer.15. fol.eod.*
- Hospitalale non constructum autoritate prælati in quo infirmi habitant, an dicatur locus religiosus, & an parochus vel Episcopus habeat aliquod ius in eo, verb. eod. num.18. fol.eod.*
- Hospitalale si est priuatum nibilominus Episcopus poterit videre & inquirere, an cuncta procedant secundum defuncti voluntatem etiam si defunctus prohibeat, verb. eod.n.20. fol.243.*
- Hospitalium fructus qualiter Ordinarius potest conuertere in aliun usum piuum, vbi institutum est certum genus personarum, si personæ similes non inueniuntur, verb.eod.n.28. fol.eod.*
- I
- In arbitriis eius arbitrium debet esse consonum iuri, & an debeat fieri cum consilio peritorum, verb. Sed Episcopi ipsi, num.46. fol.356.*
- Ignorantia à sacerdotibus cur vitanda, verb. à Metropolitano, n.80. fol.58.*
- Illiterati & imperiti rectores minus apti sunt sacris officijs. verb.eod.n.79. fol.eod.*

INDEX.

- Imperium quibus retinetur ver. Bonos more s.n. 5 fol. 168.*
Inclina spiritualia visitatioe fugatur, ver. Sicut n. 29 f. 44
Indigos promonentes peccant, & pro moti, verb, à Metro politanis. n. 84 fol. 53,
Industria Episcopi in visitatione operatur multum verb.
Per se ipso, n. 3 fol. 29,
Infamia an sit expectanda, ut visitatio fiat verb. Si quotānis, n. 7 fol. 43,
In die Parasceues & Pasche nemo sepeliebatur in quibus missa defunctorum non dicitur, verb. Etiam testamentorum, n. 58 fol. 244
In delictis indicum minor probatio sufficit, verb. Etiam qualiter cum, n. 21 fol. 274
Infamatus quis non dicitur propter dicta pancornm, verb. à Metropolitanis. n. 71. fol. 57
Infamatum clericum si visitator invenerit, qualiter procedat cum eo, an acriter, an vero benigno, verb. eod. num, 87 fol. 56
Inferiores gratia superiorum facti sunt, verb. Et alijs inferiores, n. 1, fol. 111.
Inferiores tollere non possunt ius superioris per suas consuetudines, verb, eod. n. 3 fol. eod.
In inferioribus prælatis ab Episcopo ture ordinario an potest visitatio competere verb, eod. n. 12 fol. eod.
Inferior ab Episcopo potest prescribere in parte aliqua dicta cessis iurisdictionem episcopalē tam in ecclesijs quam in ceteris, verb, eod. n. 13 fol. eod.
Inferior ab Episcopo aliquando habet aqualem iurisdictionem

INDEX.

- nem Episcopo, verb. eod. n. 15 fol. eod.*
Inferiores prælati sunt onerosi, & qualiter ad se trahant iurisdictionem, verb. eod. n. 22 fol. eod.
Inferiores prælati permituntur ne partes grauentur: & quid erit se aliquid contentionis insurgat inter officiales ordinarios, & inferiores verb. eod. n. 23 fol. 112.
Inferiores si acquirūt sibi episcopalia an sit contra ius ver. eod. n. 30 fol. eod.
Inferiores an possint determinare minora verbo. eod. num, 52 fol. 113.
Inferiores propter quid sunt inuenti, verbo. eod. num, 54. fol. eod.
Inferiores Episcopo tenentur seruareque in isto capitulo sunt statuta, aliter sunt indolo, verbo. Debeat quidem, n. 37 fol. 125,
Inferiores prælati an possint delegare curam parochianorum ad modicum tempus, verb. Visitatores etiam num. 29 fol. 132,
Inferiores iudices tenentur sine monitione intra mensem reddere rationem Episcopo, verb. eod. n. 65 fol. 133
In institutione aut ordinatione si expresse cantum est, quod Ep. s. opus non habeat curam oratory aut alicuius loci pīj tunc ordinarius ad hibeat cum ys quibus ratio reditur verb, Etiam testamentorum. n. 77 fol. 245,
In modo procurandi attendenda est consuetudo, verb. In ys vero locis seu prouincijs. n. 1, fol. 309
Innocentis officium est non solum malum non inferre sed etiā mala cohēdere, ver. Innocētiā. n. 2. fo. 184.